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                                   Verksamhetsberättelse 
                     för Vänsterpartiet Vallentuna 2019/2020 
 
Styrelsen för Vänsterpartiet Vallentuna får härmed avge följande verksamhets-
berättelse för perioden 2019-02-27 – 2020-03-04 
 
 
Styrelsen 
Styrelsen har haft följande sammansättning: 
 
Ordförande                                                 Lena Lundgren 
Kassör      Inger Larsson                                               
Ordinarie ledamöter     Gunnar Bergström 
     Marcus Jönsson 
                                                                   Lars Svensson 
                                                                   Ulf Sellgren 
Ersättare                                                     Frida Lundin 
                                                                   Cristina Qvarfordt 

  Elaine Gravél 
Revisor                                                       Johan Fagerhem 
Valberedning                                             Åsa Brunius 

  Christina Ohlsson 
Folkets Hus                                                Gunnar Bergström, ersättare Lena Lundgren 
Folkrörelsearkivet                         Lena Lundgren 
Fair Trade     Markus Jönsson och Christina Ohlsson, Markus  
                                                                   ersattes under hösten av Elaine Gravél 
Solidaritetsföreningen Nordost                  Ulf Sellgren 
Ung Vänster                                               Elaine Gravél 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 12 protokollförda möten på följande datum 12/3, 
9/4, 13/5, 23/5, 18/6, 22/8, 1/10, 5/11, 9/12 2019 samt 9/1, 4/2 och 10/2 2020. Gunnar 
Bergström har fungerat som sekreterare på merparten av styrelsemötena. Flera styrelsemöten 
har kombinerats med möten med kommunpolitiska gruppen för att åstadkomma färre 
mötesdagar. På styrelsemötet den 5/11 deltog Stellan Hamrin från distriktets regiongrupp i 
inledningen av mötet. Stellan informerade om regiongruppens arbete och tog upp aktuella 
regionfrågor. 
 
Medlemmar och medlemsaktiviteter 
Den 27/2 2019 hade föreningen 53 medlemmar. Den 4/3 2020 var antalet 39. Sammanlagt 14 
medlemmar utgått sedan föregående årsmöte. Några av de som hade ansökt om medlemskap 
betalade sedan inte in medlemsavgiften trots flera påminnelser. Någon enstaka har meddelat 
att hen ångrat sig. Föreningen har under året återkommande inbjudit nya medlemmar att 
komma till öppna styrelsemöten. Några nya medlemmar har hörsammat inbjudan. 
 
Föreningen har inbjudit till 3 medlemsmöten. Årsmötet hölls den 26 februari 2019. Ann-
Marie Strömberg medverkade då från distriktet. Ett medlemsmöte hölls den 19 november och 
Cristina Qvarfordt, Elaine Gravél och Lars Svensson rapporterade då från Vänsterdagarna. 
Den 5 februari 2020 inbjöds till möte för att diskutera förslaget till partiprogrammet.  
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Medlemsutskick har gått ut vid 4 tillfällen (28/4, 4/10, 2/12, 2/2) och kortare information, om 
exempelvis EU-valet, och påminnelser har skickats ut vid flera tillfällen. Utskicken går via 
mejl och de 2–3 personer som inte har mejladress får information och inbjudningar per post. 
 
V Aktuellt 
För att förbättra kontakterna med medlemmarna har vi beslutat skicka ut info med rubriken V 
Aktuellt till medlemmarna mera regelbundet, om möjligt en gång i månaden. Lena skickar ut 
det och det första medlemsbrevet gick ut 2 februari.  
 
Sociala medier 
Hemsidan har återkommande uppdaterats. Föreningen har en sida på facebook ”Vänsterpartiet 
Vallentuna”, som vänder sig till allmänheten och som har 559 följare. ”Diskussionsgrupp 
Vänsterpartiet Vallentuna” vänder sig till medlemmarna för informationsspridning och 
diskussion och har 23 medlemmar. 
 
Ekonomi 
Enligt bestämmelser från föregående år har inlämnats en redogörelse för hur vi använder vårt 
kommunala partistöd. Rapport för 2018 lämnades in till kommunen i mars.  
 
Inger Larsson har svarat på en föreningsenkät från distriktet om vilka ekonomiska stöd som 
partiföreningen får av kommunen. 
 
Det kommunalpolitiska arbetet  
Johan Fagerhem och Gunnar Bergström är ordinarie ledamöter i kommunfullmäktige med 
Frida Lundin och Lars Svensson ersättare. Johan är gruppledare och dessutom ersättare i 
kommunstyrelsen. Under verksamhetsåret har följande motioner lämnats in: Motion angående 
utbildning av hemtjänstpersonal (11 mars), Motion om att kommunen ska utlysa 
klimatnödläge (17 juni), Motion om att avveckla LOV-systemet i Vallentuna (LOV=lagen om 
valfrihet (14 oktober), Motion om arbetsmiljön och förutsättningarna för hemtjänsten (förslag 
om försök med 6 timmars arbetsdag i hemtjänsten, 11 november). Motion om att förbättra 
personalsituationen på Träffpunkten (27 januari). 
 
Motionen att utlysa klimatnödläge behandlades 17 juni: punkt 1–3 (om att utarbeta en 
handlingsplan och samarbeta med andra kommuner) ansågs besvarade men punkt 4 om att 
ordna en årlig klimatdag bifölls. Motionen om att förbättra tillgängligheten till vallokalerna 
bifölls den 11 november. Motionen om utbildning för hemtjänstpersonalen behandlades 16 
december: första att-satsen (om kortare kurser) ansågs besvarad, den andra (om längre 
utbildning) avslogs med hänvisning till att ekonomin inte tillät det. Motionen om utredning 
och analys av nedläggningen av AMA avslogs 27 januari.  
 
Den 11 mars ställde Johan Fagerhem också en interpellation om hur det går med den 
förbättrade belysningen vid återvinningsstationerna. Johan Rönn fick sin motion om detta 
beviljad av kf 21 november 2016, men inget har hänt. Parisa Liljestrand lämnade ett långt svar 
där hon beklagade att förhandlingarna med det ansvariga företaget gick mycket trögt. Hon 
hoppades att det skulle lösa sig! 
 
Som tidigare år lade vi fram en egen, finansierad kommunplan. Vi yrkade på att skatten skulle 
höjas med 1 kr.  
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Gunnar Bergström har en ordinarie plats i socialnämnden. Det bör nämnas att det är första 
gången på många år som partiet har en nämndrepresentant. Vi (GB) har samarbetat nära (S) 
och deltagit i större delen av deras förberedande möten. 
 
Frågor som tagit upp av V: Inbjudan till Norrtälje för att se om man kan lära av Norrtälje 
kommuns samarbete mellan kommun och region. Detta antogs och Norrtälje har varit och 
informerat. I skrivande stund tycks majoriteten avslå förslaget om att utreda möjligheten att 
göra motsvarande i Vallentuna. 
 
Hemtjänstens arbetsvillkor och det märkliga avtal som gör att de privata utförarna inte 
behöver ta ansvar för sina larm, utan tvingar kommunens personal att rycka ut, ska enligt 
förvaltningen ses över så att detta upphör i sommar. Cristina Qvarfordt tog initiativet till 
denna fråga. Vi kommer att kolla upp detta. 
 
Vi har också föreslagit att man ska se över möjligheten att ge visst bistånd utan 
biståndsbeslut. Detta har avslagits. 
 
Vi har påtalat att den senaste hyresförhandlingen har, vad gäller LSS-boende och 
äldreboende, inneburit att de boende nekas förhandlingar och detta utifrån en utredning med 
felaktig information enligt Hyresgästföreningen. Ärendet är ännu inte avgjort och vi agerar 
ännu i frågan. 
 
Vi har också, utan framgång, föreslagit en fördjupad utbildning för ökad kompetens i frågan 
om hedersförtryck så att den inte bakas ihop med annat våld i hemmet.  
  
Genom valteknisk samverkan med Mp fick vi möjlighet att nominera en nämndeman. Vi 
nominerade Cecilia Hautmann och hon blev också antagen som nämndeman i tingsrätten. 
 
Den 3 september var det ett nytt möte om detaljplanen i Kårsta. Gunnar var där och 
avlyssnade diskussionen. 
 
Gunnar Bergström och Cristina Qvarfordt har skrivit några utmärkta insändare om aktuella 
kommunala frågor i lokalpressen.  
 
EU-valet 26 maj 
Vi var på torget under EU-valkampanjen 11, 12, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24 och 25 maj. Vi 
hade ett bord med material, både centralt och lokalt, och en röd paketcykel (som Markus 
Jönsson målade och Johan Fagerhem byggde en låda till) och en rollup och beachflaggor som 
blickfång. Vi hade partiets vita jackor med rött tryck på oss. Ulf Sellgren gjorde ett lokalt 
flygblad som vi även delade ut i ca 1900 ex i bostadsområdena, vilket var mycket bra! Vi 
annonserade i två lokaltidningar. Cristina Qvarfordt och Elaine Grevél organiserade utdelning 
av mer än hundra frukostpåsar vid tåget den 24 maj. Vi hade problem med förvaringen av vårt 
valmaterial mellan torgdagarna.  På valdagen gjorde vi vår undersökning av tillgängligheten 
av vallokalerna. Tyvärr var den lokala organisationen av samarbetet mellan partierna dålig 
och aktiviteten på torget från övriga partiers sida svagt.  
 
En studiecirkel med 7 deltagare hölls om EU i ABF-regi. Medlemmar från V i 
Täby/Danderyd deltog också. Den träffades sammanlagt 5 gånger; 2/4, 16/4, 7/5, 21/5 samt 
4/6.  
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Vi fick 536 röster, vilket innebar 3,73 % av rösterna. Det var en ökning med 86 röster och 
0,09 % jämfört med EU-valet 2014. Övriga detaljer och vår utvärdering av valet framgår av 
protokollen. 
 
Fairtrade 
Arbetet fortgår för att påverka kommunfullmäktige att utse Vallentuna till Fairtrade City. 
Fairtrade-aktioner hålls på torget i samarbete med Mp och S, Svenska kyrkan och 
Åbybergskyrkan m.fl. Den 6–8 maj och 11 oktober inbjöds till fika utanför Coop/ICA i 
samarbete med de lokala affärsidkarna. Föreningen var representerad på möten den 8/10 samt 
den 11/10. 
 
Kongressen i Västerås 21 – 24 maj 2020 
I slutet av verksamhetsåret har förberedelserna inför kongressen påbörjats. Vi har yttrat oss 
om förslaget till nytt partiprogram och deltagit i möten på distriktet och i Norrtälje. Cristina 
Qvarfordt representerade föreningen på ett förberedande heldagsmöte ordnat av partiet och 
distriktet i Hallunda 18 januari.  
 
Vi har nominerat Cristina Qvarfordt som kongressombud och Johan Fagerhem som ersättare. 
Ulf Sellgren är vårt ombud i nordostföreningarnas valberedning. 
 
Övrig verksamhet 
På distriktets årskonferens representerades föreningen av Ulf Sellgren och Cristina Qvarfordt. 
De rapporterade på styrelsemötet den 9 april om en bra konferens. 
 
Lena Lundgren har representerat föreningen på distriktets ordförandekonferenser.  
Riksdagsledamöterna Jens Holm och Andreas Lennkvist Manriquez gjorde ett studiebesök på 
tofufabriken i Vallentuna men meddelade inte oss. Lena Lundgren har protesterat både till V:s 
gruppledare i riksdagen och partisekreteraren Aron Etzler.  
 
Vänsterdagarna i Göteborg 1 – 3 november. Elaine Gravél, Lars Svensson och Cristina 
Qvarfordt deltog. De gjorde en uppskattad presentation från de olika seminarierna på 
medlemsmötet den 19 november. 
 
1 maj deltog några medlemmar/sympatisörer från Vallentuna i det traditionella 
demonstrationståget i Stockholm. Några deltog i Norrtälje.  
 
Cristina Qvarfordt deltog i en givande workshop om ofrivillig ensamhet anordnad av 
Vänsterpartiet i Region Stockholm den 9 september. 
 
Föreningen representerades av Gunnar Bergström på Folkets Hus årsmöte den ??? mars 2019. 
Gunnar Bergström och Lena Lundgren deltog även i en städdag den 17/6. 
 
Klimatsmart Vallentuna. Lena Lundgren deltog inledningsvis i gruppens möten men Ulf 
Sellgren har därefter fortsatt som kontaktperson. 
 
Solidaritetsföreningen Nordost har inbjudit till möten under verksamhetsåret. Årsmöte hölls 
den 9/3. Ulf Sellgren har fortsatt fungerat som kontaktperson till styrelsen. Vi ställde sig 
bakom ett upprop mot tiggeriförbud i Täby/Danderyd.  
 
Lena Lundgren kunde inte delta i Vallentuna Föreningsarkivs årsmöte 28 mars. 
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Föreningen har annonserat i Välkommen till Vallentuna, en tidning som delas ut till alla 
hushåll och i Vallentuna Fritidsguide 2019.  
 
Slutord 
Vi har haft ett år med mycket verksamhet, av olika slag. Att vi nu har två 
fullmäktigeledamöter, en ersättarplats i kommunstyrelsen och en ordinarie plats i 
socialnämnden har betytt mycket för vårt kommunalpolitiska arbete. Vi får mera information 
tidigare i beslutsprocesserna och större möjligheter att ta initiativ i socialnämnden.  
 
Vi lade ner mycket tid och energi på EU-valet och är nöjda med vår insats. Det var bra att vi 
lyckades genomföra en studiecirkel.  
 
Vi behöver fortfarande synas mera ute i samhället och det är en utmaning att engagera fler 
medlemmar i vårt arbete. 
 
Styrelsen   
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